
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33313  19Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº 0076, 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é conferida por lei e
ainda considerando o disposto no artigo 162 da Constituição Federal, artigo 1º e 3º da Lei
 Complementar n. º 63, de 11/01/90,e artigo 225 da Constituição Estadual,
R E S O L V E:
Informar o valor  da Quota do ICMS aos Municípios, conforme discriminação abaixo:
ICMS – período de 01 a 31 de janeiro de 2017
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretario de Estado da Fazenda  
 em R$   
MUNICÍPIO     CONTA MUNICÍPIOS (1) FUNDEB       (2) TOTAL    (1+2)
ABAETETUBA 170.050-2 1.352.041,69 338.010,42 1.690.052,11
ABEL FIGUEIREDO 170.281-5 234.353,89 58.588,47 292.942,37
ACARÁ 170.098-7 468.707,78 117.176,95 585.884,73
AFUÁ 170.039-1 342.517,23 85.629,31 428.146,53
AGUA AZUL DO NORTE 170.282-3 757.143,34 189.285,84 946.429,18
ALENQUER 170.027-8 576.871,12 144.217,78 721.088,90
ALMERIM 170.028-6 1.496.259,47 374.064,87 1.870.324,33
ALTAMIRA 170.076-6 3.857.825,61 964.456,40 4.822.282,01
ANAJÁS 170.040-5 324.490,00 81.122,50 405.612,51
ANANINDEUA 170.074-0 6.273.473,42 1.568.368,36 7.841.841,78
ANAPU 170.659-4 558.843,90 139.710,97 698.554,87
AUGUSTO CORRÊA 170.085-5 252.381,11 63.095,28 315.476,39
AURORA DO PARÁ 170.271-8 288.435,56 72.108,89 360.544,45
AVEIRO 170.029-4 378.571,67 94.642,92 473.214,59
BAGRE 170.041-3 306.462,78 76.615,70 383.078,48
BAIÃO 170.051-0 378.571,67 94.642,92 473.214,59
BANNACH 170.664-0 270.408,34 67.602,08 338.010,42
BARCARENA 170.052-9 8.310.549,56 2.077.637,39 10.388.186,95
BELÉM 170.001-4 30.484.033,20 7.621.008,30 38.105.041,50
BELTERRA 170.660-8 342.517,23 85.629,31 428.146,53
BENEVIDES 170.075-8 1.910.885,58 477.721,40 2.388.606,98
BOM JESUS TOCANTINS 170.025-1 342.517,23 85.629,31 428.146,53
BONITO 170.094-4 270.408,34 67.602,08 338.010,42
BRAGANCA 170.086-3 685.034,45 171.258,61 856.293,07
BRASIL NOVO 170.283-1 432.653,34 108.163,33 540.816,67
BREJO GRAN.ARAGUAIA 170.024-3 288.435,56 72.108,89 360.544,45
BREU BRANCO 170.284-0 793.197,79 198.299,45 991.497,24
BREVES 170.042-1 630.952,79 157.738,20 788.690,98
BUJARU 170.096-0 270.408,34 67.602,08 338.010,42
CACHOEIRA DO ARARI 170.103-7 252.381,11 63.095,28 315.476,39
CACHOEIRA DO PIRIÁ 170.681-0 234.353,89 58.588,47 292.942,37
CAMETÁ 170.053-7 540.816,67 135.204,17 676.020,84
CANAÃ DOS CARAJÁS 170.671-3 3.749.662,27 937.415,57 4.687.077,84
CAPANEMA 170.084-7 1.099.660,57 274.915,14 1.374.575,71
CAPITÃO POÇO 170.069-3 432.653,34 108.163,33 540.816,67
CASTANHAL 170.003-0 4.957.486,18 1.239.371,54 6.196.857,73
CHAVES 170.043-0 324.490,00 81.122,50 405.612,51
COLARES 170.004-9 180.272,22 45.068,06 225.340,28
CONC. ARAGUAIA 170.058-8 829.252,23 207.313,06 1.036.565,29
CONCORDIA DO PARÁ 170.097-9 468.707,78 117.176,95 585.884,73
CUMARU DO NORTE 170.285-8 757.143,34 189.285,84 946.429,18
CURIONÓPOLIS 170.017-0 739.116,12 184.779,03 923.895,15
CURRALINHO 170.044-8 306.462,78 76.615,70 383.078,48
CURUÁ 170.678-0 234.353,89 58.588,47 292.942,37
CURUÇÁ 170.005-7 234.353,89 58.588,47 292.942,37
DOM ELIZEU 170.083-9 1.009.524,46 252.381,11 1.261.905,57
ELDORADO DO CARAJÁS 170.286-6 558.843,90 139.710,97 698.554,87
FARO 170.031-6 270.408,34 67.602,08 338.010,42
FLORESTA DO ARAGUAIA 170.677-2 594.898,34 148.724,59 743.622,93
GARRAFÃO DO NORTE 170.072-3 234.353,89 58.588,47 292.942,37
GOIANÉSIA DO PARÁ 170.287-4 576.871,12 144.217,78 721.088,90
GURUPÁ 170.045-6 342.517,23 85.629,31 428.146,53
IGARAPÉ-AÇU 170.006-5 378.571,67 94.642,92 473.214,59
IGARAPÉ-MIRI 170.054-5 378.571,67 94.642,92 473.214,59
INHANGAPI 170.007-3 216.326,67 54.081,67 270.408,34
IPIXUNA DO PARÁ 170.276-9 612.925,56 153.231,39 766.156,96
IRITUIA 170.070-7 288.435,56 72.108,89 360.544,45
ITAITUBA 170.032-4 2.199.321,14 549.830,29 2.749.151,43
ITUPIRANGA 170.020-0 757.143,34 189.285,84 946.429,18
JACAREACANGA 170.288-2 685.034,45 171.258,61 856.293,07
JACUNDÁ 170.021-9 576.871,12 144.217,78 721.088,90
JURUTI 170.033-2 1.694.558,91 423.639,73 2.118.198,64
LIMOEIRO AJURU 170.055-3 234.353,89 58.588,47 292.942,37
MÃE DO RIO 170.071-5 378.571,67 94.642,92 473.214,59
MAGALHÃES BARATA 170.008-1 162.245,00 40.561,25 202.806,25
MARABÁ 170.022-7 10.888.442,37 2.722.110,59 13.610.552,97
MARACANÃ 170.009-0 234.353,89 58.588,47 292.942,37
MARAPANIM 170.010-3 216.326,67 54.081,67 270.408,34
MARITUBA 170.675-6 2.704.083,37 676.020,84 3.380.104,21


